
 
 

        

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

15.03. 2024  № 30 

  ст. Грушевская   

     

    

О внесении изменений в постановление 

Администрации Грушевского сельского поселения от 

26.12.2018 № 227 «Об утверждении муниципальной 

программы Грушевского сельского поселения 

«Муниципальная политика» 

 

В соответствии с постановлениями  Администрации  Грушевского  сельского 

поселения от  04.12.2018 № 191 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения»,  от 04.12.2018 

№ 192   «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации 

муниципальных программ Грушевского сельского поселения», а так же в связи с 

необходимостью корректировки объёма финансирования отдельных программных 

мероприятий, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В  приложении к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения от 

26.12.2018 № 227 «Об утверждении муниципальной программы Грушевского сельского 

поселения «Муниципальная политика» внести следующие изменения: 

1.1. В «Паспорте Муниципальной программы Грушевского сельского поселения 

«Муниципальная политика»» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы » 

изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы  

 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы составляет 188,9* тыс. рублей, в 

том числе: 

2019 год – 36,0* тыс. рублей; 

2020 год – 8,0* тыс. рублей; 

Средство массовой информации Грушевского сельского поселения 

                     № 06 (358) 

                                                                                                                                       21 марта 2024 г. 



2 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 06 (358) 21 марта  2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2021 год – 10,3* тыс. рублей; 

2022 год – 8,0* тыс. рублей; 

2023 год – 15,0* тыс. рублей; 

2024 год – 15,0* тыс. рублей; 

2025 год – 15,6* тыс. рублей; 

2026 год – 16,2* тыс. рублей; 

2027 год – 16,2* тыс. рублей; 

2028 год – 16,2* тыс. рублей; 

2029 год – 16,2* тыс. рублей; 

2030 год – 16,2* тыс. рублей. 

 

 

1.2. В  «Паспорте подпрограммы «Развитие муниципального управления и 

муниципальной службы» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

– Общий объем финансирования муниципальной 

подпрограммы составляет 188,9* тыс. рублей, в том 

числе: 

2019 год – 36,0* тыс. рублей; 

2020 год – 8,0* тыс. рублей; 

2021 год – 10,3* тыс. рублей; 

2022 год – 8,0* тыс. рублей; 

2023 год – 15,0* тыс. рублей; 

2024 год – 15,0* тыс. рублей; 

2025 год – 15,6* тыс. рублей; 

2026 год – 16,2* тыс. рублей; 

2027 год – 16,2* тыс. рублей; 

2028 год – 16,2* тыс. рублей; 

2029 год – 16,2* тыс. рублей; 

2030 год – 16,2* тыс. рублей. 

 

 

1.3. Таблицу № 3 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Муниципальная политика» изложить согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

1.6. Таблицу № 4 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Муниципальная политика» изложить согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Грушевского сельского поселения Коновальцеву И.Г.  

 

Глава Администрации 

Грушевского  

сельского поселения 

 

Н.Л. Онищенко 

Постановление вносит 

Заместитель главы Администрации  

Грушевского сельского поселения 

Коновальцева И.Г. 



    № 06 (358) 21 марта  2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

3 

Приложение 1 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 15.03.2024 № 30 

 

Таблица № 3 

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию муниципальной 

программы 

 
№

 

п

/

п 

Наименов

ание 

муниципа

льной 

программ

ы 

подпрогра

ммы 

муниципа

льной 

программ

ы, 

основного 

мероприят

ия, 

мероприят

ия 

ведомстве

нной 

целевой 

программ

ы  

Ответс

твенны

й 

исполн

итель, 

участн

ики 

Код 

бюджетной 

классификаци

и  

Объем 

расходо

в, всего 

(тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации муниципальной программы  

(тыс. рублей) 

Г

Р

Б

С 

РзП

Р 

Ц

С

Р 

В

Р 

 2

0

1

9 

2

0

2

0 

202

1 

202

2 

202

3 

202

4 

202

5 

202

6 

202

7 

202

8 

202

9 

203

0 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

1

. 

Муниципа

льная 

программа 

«Муницип

альная 

политика» 

Админ

истрац

ия 

Грушев

ского 

сельско

го 

поселе

ния 

х х х х 188,9  

36,

0 

8,

0 

10,

3 

8,0 15,

0 

15,

0 

15,

6 

16,

2 

16,

2 

16,

2 

16,

2 

16,

2 

 Подпрогра

мма 

«Развитие 

муниципа

льного 

управлени

я и 

муниципа

льной 

службы» 

Админ

истрац

ия 

Грушев

ского 

сельско

го 

поселе

ния 

  

 

 188,9  

36,

0 

8,

0 

10,

3 

8,0 15,

0 

15,

0 

15,

6 

16,

2 

16,

2 

16,

2 

16,

2 

16,

2 



4 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 06 (358) 21 марта  2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Основное 

мероприят

ие 1.1. 

Стимулир

ование к 

наращива

нию 

собственн

ого 

экономиче

ского 

потенциал

а. 

Админ

истрац

ия 

Грушев

ского 

сельско

го 

поселе

ния 

х х х х 0,0 0

,

0 

0,

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Основное 

мероприят

ие 1.2. 

Совершен

ствование 

правовой 

и 

методичес

кой 

основы 

муниципа

льной 

службы 

Админ

истрац

ия 

Грушев

ского 

сельско

го 

поселе

ния 

х х х х 0,0 0

,

0 

0,

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Основное 

мероприят

ие 1.3. 

Обеспечен

ие 

дополните

льного 

профессио

нального 

образован

ия 

муниципа

льных 

служащих 

Админ

истрац

ия 

Грушев

ского 

сельско

го 

поселе

ния 

х х х х 188,9  

36,

0 

8,

0 

10,

3 

8,0 15,

0 

15,

0 

15,

6 

16,

2 

16,

2 

16,

2 

16,

2 

16,

2 

 Основное 

мероприят

ие 1.4. 

Повышен

ие 

престижа 

муниципа

льной 

службы, 

укреплени

е 

кадрового 

потенциал

а органов 

местного 

самоуправ

ления 

Админ

истрац

ия 

Грушев

ского 

сельско

го 

поселе

ния 

х х х х 0,0 0

,

0 

0,

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 



    № 06 (358) 21 марта  2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

5 

Приложение 2 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 15.03.2024 № 30 

 

Таблица № 4  

Расходы 

федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Грушевского сельского поселения и 

внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы 
№

 

п

/

п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы  

Муниципальная 

программа 

«Развитие 

муниципальной 

службы в 

Аксайском 

районе» 

Источн

ик 

финанс

ировани

я 

Админи

страция 

Аксайск

ого 

района  

Объем 

расхо

дов, 

всего 

(тыс. 

рубле

й) 

В том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей) 

201

9 

202

0 

202

1 

202

2 

202

3 

202

4 

202

5 

202

6 

202

7 

202

8 

202

9 

203

0 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 Муниципальная  

программа 

«Муниципальна

я политика» 

всего 188,9  36,0 8,0 10,3 8,0 15,0 15,0 15,6 16,2 16,2 16,2 16,2 16,2 

федерал

ьный 

бюджет 

в том 

числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федерал

ьный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областн

ой 

бюджет 

в том 

числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областн

ой 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

ГСП 

188,9  36,0 8,0 10,3 8,0 15,0 15,0 15,6 16,2 16,2 16,2 16,2 16,2 

внебюд

жетные 

источни

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2

.  

Подпрограмма «

Развитие 

муниципального 

управления и 

муниципальной 

службы» 

всего 188,9  36,0 8,0 10,3 8,0 15,0 15,0 15,6 16,2 16,2 16,2 16,2 16,2 

федерал

ьный 

бюджет 

в том 

числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федерал

ьный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областн

ой 

бюджет 

в том 

числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областн

ой 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



6 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 06 (358) 21 марта  2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

бюджет 

Бюджет 

ГСП 

188,9  36,0 8,0 10,3 8,0 15,0 15,0 15,6 16,2 16,2 16,2 16,2 16,2 

внебюд

жетные 

источни

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

15.03. 2024  № 31 

  ст. Грушевская   

     

    

О внесении изменений в постановление 

Администрации Грушевского сельского поселения от 

26.12.2018 № 236 «Об утверждении муниципальной 

программы Грушевского сельского поселения 

«Управление и распоряжение муниципальным 

имуществом в муниципальном образовании 

«Грушевское  сельское  поселение» 

 

     В соответствии с постановлениями  Администрации  Грушевского  сельского 

поселения от  04.12.2018 № 191 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения»,  от 04.12.2018 

№ 192   «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации 

муниципальных программ Грушевского сельского поселения», а так же в связи с 

необходимостью корректировки объёма финансирования отдельных программных 

мероприятий, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В  приложении к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения от 

26.12.2018  № 236  «Об утверждении муниципальной программы Грушевского сельского 

поселения «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном 

образовании «Грушевское  сельское  поселение» внести следующие изменения: 

 

1.1. В  «Паспорте Муниципальной программы Грушевского сельского поселения 

«Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании 

«Грушевское  сельское  поселение» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы  

Общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет          

4 433,9* тыс. рублей, в том числе: 



    № 06 (358) 21 марта  2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

7 

2019 год – 145,0* тыс. рублей; 

2020 год – 262,6* тыс. рублей; 

2021 год – 271,3* тыс. рублей; 

2022 год – 400,0* тыс. рублей; 

2023 год – 386,0* тыс. рублей; 

2024 год – 390,0* тыс. рублей; 

2025 год – 416,0* тыс. рублей; 

2026 год – 432,6* тыс. рублей; 

2027 год – 432,6* тыс. рублей; 

2028 год – 432,6* тыс. рублей; 

2029 год – 432,6* тыс. рублей; 

2030 год – 432,6* тыс. рублей. 

 

 

1.2. В «Паспорте подпрограммы № 1 «Оформление и регистрация объектов, находящихся 

в муниципальном образовании «Грушевское сельское поселение» муниципальной программы 

«Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании 

«Грушевское  сельское  поселение» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить 

в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

Общий объем финансирования муниципальной 

подпрограммы составляет 601,00* тыс. рублей, в том 

числе: 

2019 год – 30,5* тыс. рублей; 

2020 год – 72,5* тыс. рублей; 

2021 год – 50,0* тыс. рублей; 

2022 год – 50,0* тыс. рублей; 

2023 год – 36,0* тыс. рублей; 

2024 год – 40,0* тыс. рублей; 

2025 год – 52,0* тыс. рублей; 

2026 год – 54,0* тыс. рублей; 

2027 год – 54,0* тыс. рублей; 

2028 год – 54,0* тыс. рублей; 

2029 год – 54,0* тыс. рублей; 

2030 год – 54,0* тыс. рублей. 

 

1.3. В «Паспорте подпрограммы № 2 «Учет имущества» муниципальной программы 

«Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании 

«Грушевское  сельское  поселение» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить 

в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

Общий объем финансирования муниципальной 

подпрограммы составляет 3 832,90* тыс. рублей, в том 

числе: 

2019 год – 114,5* тыс. рублей; 

2020 год – 190,1* тыс. рублей; 

2021 год – 221,3* тыс. рублей; 

2022 год – 350,0* тыс. рублей; 

2023 год – 350,0* тыс. рублей; 

2024 год – 350,0* тыс. рублей; 

2025 год – 364,0* тыс. рублей; 

2026 год – 378,6* тыс. рублей; 



8 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 06 (358) 21 марта  2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2027 год – 378,6* тыс. рублей; 

2028 год – 378,6* тыс. рублей; 

2029 год – 378,6* тыс. рублей; 

2030 год – 378,6* тыс. рублей. 

 

 

1.4. Приложение 2 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном 

образовании «Грушевское  сельское  поселение» изложить  согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.   

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

Администрации Грушевского сельского поселения Коновальцеву И.Г.  

 

Глава Администрации 

Грушевского  

сельского поселения 

 

Н.Л.Онищенко 

 

 
Постановление вносит 

Заместитель главы Администрации  

Грушевского сельского поселения 

Коновальцева И.Г. 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 15.03.2024 № 31 

 

Приложение 2 к Муниципальной программе 

Расходы бюджета Грушевского  сельского поселения на реализацию муниципальной 

программы  
Статус Наименование       

муниципальной  

программы, 

подпрограммы 

муниципальной     

программы, 

основного 

мероприятия, 

Ответст

венный   

исполни

тель,    

 

участни

ки 

Расходы  (тыс. руб.), годы 

201

9 

2020 2021 2022 2023 2024 202

5 

202

6 

202

7 

202

8 

202

9 

203

0 

1 2 3 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Муниципальн

ая  

программа        

Управление и 

распоряжение 

муниципальны

м имуществом 

в 

муниципально

м образовании 

«Грушевское  

сельское 

поселение»  

Админи

страция 

Грушевс

кого  

сельског

о 

поселен

ия 

145,0 262,6 271,3 400,0 386,0 390,0 416,

0 

432,

6 

432,

6 

432,

6 

432,

6 

432,

6 



    № 06 (358) 21 марта  2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

9 

Подпрограмм

а 1 

«Оформление 

и регистрация 

объектов, 

находящихся 

в 

муниципально

м образовании 

«Грушевское 

сельское 

поселение» 

Изготовление 

технических 

планов и 

справок  на 

объекты 

имущества 

числящихся в 

реестре, 

публикация 

информационн

ых сообщений 

в СМИ, 

независимая 

оценка 

объектов 

недвижимости; 

Межевание 

земельных 

участков 

Админи

страция 

Грушевс

кого 

сельског

о 

поселен

ия 

30,5 72,5 50,0 50,0 36,0 40,0 52,0 54,0 54,0 54,0 54,0 54,0 

Подпрограмм

а 2 «Учет 

имущества» 

Админи

страция 

Грушевс

кого 

сельског

о 

поселен

ия 

114,5 190,1 221,3 350,0 350,0 390,0 364,

0 

378,

6 

378,

6 

378,

6 

378,

6 

378,

6 

 

 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

18.03. 2024  № 32 

  ст. Грушевская   

     

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы «Муниципальная 

политика» за 2023 год 

 

          В соответствии с постановлениями Администрации Грушевского сельского поселения от  

04.12.2018 № 191 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Грушевского сельского поселения»,  от 04.12.2018 № 192   «Об 

утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных 

программ Грушевского сельского поселения», а так же в связи с необходимостью 

корректировки объёма финансирования отдельных программных мероприятий», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы 

«Муниципальная политика» за 2023 год, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой 



10 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 06 (358) 21 марта  2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

 

Н.Л.Онищенко 

 
Постановление вносит 

Заместитель главы Администрации  

Грушевского сельского поселения 

Коновальцева И.Г. 

 
 

Приложение к постановлению  

Администрации Грушевского сельского поселения 

от 18.03.2024 № 32 

 
ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Муниципальная политика»  

за 2023 год 

 

I. Основные результаты. 

 

       На реализацию муниципальной программы в 2023 году предусматривалось выделение 

средств в сумме 15 000,00 рублей, фактически освоено в сумме 14 516,00 рублей, в том числе: 

из бюджета поселения 15 000,00 руб., освоено 14 516,00 рублей. 

                В рамках реализации Программы проводились мероприятия направленные на 

развитие муниципального управления и муниципальной службы в Грушевском сельском 

поселении, повышение эффективности и результативности муниципальной службы, 

повышение кадрового потенциала. 

          Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 

Обеспечение профессионального развития муниципальных служащих; 

Открытость муниципальной службы и ее доступность; 

Повышение эффективности профессиональной служебной деятельности муниципальных 

служащих администрации Грушевского сельского поселения; 

Внедрение эффективных методов подбора квалифицированных кадров; 

Оптимизация системы непрерывного обучения муниципальных служащих; 

Совершенствование механизма противодействия коррупции при прохождении 

муниципальной службы 

Повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим; 

Повышение привлекательности муниципальной службы         

Объем средств освоено на 96,77 процентов. Мероприятия все выполнены. 

          Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в таблицах. 

 

 

Сведения о реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, программы 

«Муниципальная политика» на 2019-2030 годы» 

 
№ 
п/п 

Номер и 
наименование     

основного 
мероприятия 

Соисполнитель, 
участник, 

ответственный за 
исполнение 
основного 

мероприятия 

Срок Фактическ
ий срок 

Результаты  Проблемы 
возникшие 

в ходе 
реализации 
мероприяти

я 

нача
ла   

реал
изац
ии 

око
нча
ния  
реал
изац
ии 

нача
ла   

реал
изац
ии 

око
нча
ния  
реал
изац
ии 

Запланированные Достигнутые  



    № 06 (358) 21 марта  2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

11 

1. Подпрограмма «Развитие информационных технологий» 
1.1 Развитие 

муниципального 

управления и 

муниципальной 

службы 

Администра

ция 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

201

9 

203

0 

201

9 

203

0 

внедрение 

эффективных 

технологий кадровой 

работы, 

направленных на 

подбор 

квалифицированных 

кадров для 

муниципальной 

службы, оценку 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

служащих, 

повышение их 

профессиональной 

компетентности, 

создание условий для 

результативной 

профессиональной 

служебной 

деятельности и 

должностного 

(служебного) роста; 

- совершенствование 

нормативно-правовой 

базы администрации 

Грушевского 

сельского поселения 

по вопросам развития 

муниципальной 

службы; 

- развитие механизма 

предупреждения 

коррупции на 

муниципальной 

службе, выявления и 

разрешения 

конфликта интересов 

на муниципальной 

службе. 

 

внедрение 

эффективных 

технологий 

кадровой работы, 

направленных на 

подбор 

квалифицированных 

кадров для 

муниципальной 

службы, оценку 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

служащих, 

повышение их 

профессиональной 

компетентности, 

создание условий 

для результативной 

профессиональной 

служебной 

деятельности и 

должностного 

(служебного) роста; 

- 

совершенствование 

нормативно-

правовой базы 

администрации 

Грушевского 

сельского поселения 

по вопросам 

развития 

муниципальной 

службы; 

- развитие 

механизма 

предупреждения 

коррупции на 

муниципальной 

службе, выявления и 

разрешения 

конфликта 

интересов на 

муниципальной 

службе. 

 



12 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 06 (358) 21 марта  2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2
. 

Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы 

Грушевского 

сельского 

поселения 

«Муниципальна

я политика» 

Администра

ция 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

201

9 

203

0 

201

9 

203

0 
организация 

официального 

опубликования 

актов 

Администрации 

Грушевского 

сельского 

поселения, 

органов 

исполнительной 

власти 

Грушевского 

сельского 

поселения; 

привлечение 

внимания и 

формирование у 

населения 

интереса к 

деятельности 

органов местного 

самоуправления, 

общественных 

объединений по 

развитию пяти 

направлений: 

инновации, 

инвестиции, 

инфраструктура, 

институты, 

инициатива; 

 

организация 

официального 

опубликования 

актов 

Администрации 

Грушевского 

сельского 

поселения, 

органов 

исполнительной 

власти 

Грушевского 

сельского 

поселения; 

привлечение 

внимания и 

формирование у 

населения 

интереса к 

деятельности 

органов 

местного 

самоуправления, 

общественных 

объединений по 

развитию пяти 

направлений: 

инновации, 

инвестиции, 

инфраструктура, 

институты, 

инициатива; 

 

 

 

Раздел 3. Сведения  об использовании бюджетных ассигнований местного  бюджета на 

реализацию  

муниципальной программы (руб.) 
Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы  

основного мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнитель, участники 

Расходы (руб) 

2023 

год 

план 

2023 

Год 

факт 

% 

исполне

ния 

Программа «Муниципальная политика» на 

2019 – 2030 годы 

Заместитель главы 

администрации Грушевского 

сельского поселения 

15 000 14 516 96,77 

Подпрограм

ма 1 

Развитие муниципального 

управления и муниципальной 

службы 

Заместитель главы 

администрации Грушевского 

сельского поселения 

15 000 14 516 96,77 

 

 



    № 06 (358) 21 марта  2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

13 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

18.03. 2024  № 33 

  ст. Грушевская   

     

    

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы 

«Управление и распоряжение муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании «Грушевское сельское поселение» за 

2023 год 

 

          В соответствии с постановлениями Администрации  Грушевского  сельского поселения 

от  04.12.2018 № 191 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения»,  от 04.12.2018 

№ 192   «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации 

муниципальных программ Грушевского сельского поселения», а так же в связи с 

необходимостью корректировки объёма финансирования отдельных программных 

мероприятий», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

4. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы 

«Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании 

«Грушевское сельское поселение» за 2023 год, согласно приложения к настоящему 

постановлению. 

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой 

 

 

Глава Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

 

Н.Л.Онищенко 

Постановление вносит 

Заместитель главы Администрации  

Грушевского сельского поселения Коновальцева И.Г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 06 (358) 21 марта  2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение  

к постановлению Администрации Грушевского 

сельского поселения 

от 18.03.2024 № 33 

 

 

ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным 

имуществом в муниципальном образовании «Грушевское сельское поселение» за 2023 год 

 

I. Основные результаты. 

 

       На реализацию муниципальной программы в 2023 году предусматривалось выделение 

средств в сумме 386,0 тыс.рублей, фактически освоено в 366,0 тыс.рублей, в том числе: 

из бюджета поселения 386,0 тыс.рублей, освоено  366,0 тыс.рублей. 

                В рамках реализации Программы проводились мероприятия направленные на 

управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании 

«Грушевское сельское поселение». 

         Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 

Изготовление технической документации, оформление кадастровых паспортов; 

Изготовление технических планов и справок на объекты имущества числящихся в 

реестре, публикация информационных сообщений в СМИ, независимая оценка объектов 

недвижимости; 

Межевание земельных участков и постановка их на кадастровый учёт; 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога. 

 

        Объем средств освоено на 94,8 %. Мероприятия выполнены. 

          Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в таблицах. 

 

Сведения о  реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, программы 

«Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном 

образовании «Грушевское сельское поселение» на 2019-2030 годы» 

 

 
№ 

п/п 

Номер и 

наименование     

основного 

мероприятия 

Соисполнитель, 

участник, 

ответственный за 

исполнение 

основного 

мероприятия 

Срок Фактическ

ий срок 

Результаты  Пробл

емы 

возник

шие в 

ходе 

реализ

ации 

мероп

риятия 

нача

ла   

реал

изац

ии 

окон

чани

я  

реал

изац

ии 

нача

ла   

реал

изац

ии 

окон

чани

я  

реал

изац

ии 

Запланированные Достигнутые  

1. Подпрограмма «Развитие информационных технологий» 



    № 06 (358) 21 марта  2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

15 

1.1 Изготовление 

технических 

планов и справок  

на объекты 

имущества 

числящихся в 

реестре, 

публикация 

информационных 

сообщений в СМИ, 

независимая 

оценка объектов 

недвижимости 

Администрац

ия 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

201

9 

2030 201

9 

2030 Оформить 

техническую 

документацию и 

право 

муниципальной 

собственности на 

объекты 

недвижимости, 

энергоснабжения, 

коммунальной 

инфраструктуры, 

передать объекты 

в установленном 

законом порядке 

специализированн

ым организациям 

для эффективной 

их эксплуатации 

по целевому 

назначению. 
- Провести работу по 

обеспечению полного 

учета всех не про 

инвентаризированных 

объектов 

недвижимости на 

территории 

Грушевского 

сельского поселения. 

Оформить 

техническую 

документацию и 

право 

муниципальной 

собственности на 

объекты 

недвижимости, 

энергоснабжения

, коммунальной 

инфраструктуры, 

передать объекты 

в установленном 

законом порядке 

специализирован

ным 

организациям 

для эффективной 

их эксплуатации 

по целевому 

назначению. 
- Провести работу по 

обеспечению 

полного учета всех 

не про 

инвентаризированны

х объектов 

недвижимости на 

территории 

Грушевского 

сельского поселения. 

 

1.2

. 
Межевание 

земельных 

участков 

Администрац

ия 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

201

9 

2030 201

9 

2030 Увеличение доходной 

части бюджета 

Грушевского 

сельского поселения 

Аксайского района на 

основе эффективной 

сдачи в аренду и 

продажи земельных 

участков  

Увеличение 

доходной части 

бюджета 

Грушевского 

сельского поселения 

Аксайского района 

на основе 

эффективной сдачи в 

аренду и продажи 

земельных участков  

 

 

Раздел 3. Сведения  об использовании бюджетных ассигнований местного  бюджета на 

реализацию  

муниципальной программы (руб.) 
Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы  

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы (руб) 

2023 

год 

план 

2023 

Год 

факт 

% исполнения 

Программа Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании 

«Грушевское  сельское поселение» 

на 2019 – 2030 годы 

Заместитель главы 

администрации 

Грушевского 

сельского 

поселения 

386 

000,00 

366 000,00 94,8 



16 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 06 (358) 21 марта  2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подпрогра

мма 1 

Оформление и регистрация 

объектов, находящихся в 

муниципальном образовании 

«Грушевское сельское поселение» 

Заместитель главы 

администрации 

Грушевского 

сельского 

поселения 

36 000,00 16 000,00 44,44 

Подпрогра

мма 2  

Учет имущества Заместитель главы 

администрации 

Грушевского 

сельского 

поселения 

350 

000,00 

350 000,00 100 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

19.03. 2024  № 34 

  ст. Грушевская   

     

    

О внесении изменений в постановление 

Администрации Грушевского сельского поселения 

от 11.06.2019 № 259 

 

          В целях повышения эффективности мобилизации поступлений налоговых и неналоговых 

доходов, а также сокращения недоимки в бюджет Грушевского сельского поселения 

Аксайского района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Наименование изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала бюджета 

Грушевского сельского поселения до 2026 года». 

2. Пункт 1 постановления Администрации Грушевского сельского поселения от 

11.06.2019 № 259 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить План мероприятий по росту доходного потенциала бюджета 

Грушевского сельского поселения Аксайского района, оптимизации расходов бюджета и 

сокращению муниципального долга Грушевского сельского поселения до 2026 года, согласно 

приложению.». 

3. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Грушевского 

сельского поселения от 11.06.2019 № 259 изложив в редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела 

экономики и финансов Администрации Грушевского сельского поселения С.И. Бутенкову. 

 

 

 



    № 06 (358) 21 марта  2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

17 

Глава Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

 

Н.Л.Онищенко 

 

Постановление вносит 

Отдел экономики и финансов Администрации  

Приложение  

к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения 

от 19.03.2024 № 34 

 

«Приложение  

к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения  

от 11.06.2019 № 259  

 

«Приложение № 1 

к постановлению 

 

ПЛАН 

мероприятий по росту доходного потенциала Грушевского сельского поселения, оптимизации 

расходов местного бюджета и сокращению муниципального долга Грушевского сельского 

поселения до 2026 года 

 
№п/п наименова

ние  

мероприят

ия 

ответстве

нный  

исполните

ль 

Срок 

испо

лнен

ия  

Финансовая оценка (бюджетный эффект) тыс. руб. 

2019год 2020год 2021год 2022год 2023год 2024год 2025год 2026год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

I. Направления по росту доходов бюджета Грушевского сельского поселения 

1 Мероприятия по расширению налогооблагаемой базы бюджета Грушевского сельского поселения 

1.1 отмена 

неэффекти

вных 

налоговых 

льгот 

Админист

рация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселения 

ежег

одно 

- - - - - -   

1.2 Пересмотр 

ставок  по 

местным 

налогам 

Админист

рация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселения 

ежег

одно 

- - - - - -   

1.3 Повышени

е 

эффективн

ости 

использов

ания 

имущества 

Админист

рация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселения 

ежег

одно 

7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 

2. Повышение  собираемости налогов и сокращение задолженности 

2.1 Повышени

е  

собираемо

сти 

налоговых 

и 

неналогов

ых 

Админист

рация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселения 

ежег

одно 

90,0 94,0 98,0 102,0 106,0 110,0 114,0 119,0 



18 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 06 (358) 21 марта  2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

доходов 

бюджета 

поселения 

2.2 Снижение 

задолженн

ости  по 

налоговым 

и 

неналогов

ым 

доходам  

за счет 

повышени

я 

эффективн

ости 

работы  

Координац

ионных 

советов по 

взысканию 

задолженн

ости 

Админист

рация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселения 

ежег

одно 

110,0 114,3 120,5 125,7 130,9 135,7 141,1 146,8 

II. Направления по оптимизации расходов бюджета Грушевского сельского поселения 

1. Оптимизация расходов  на муниципальное управление 

1.1 Соблюден

ие 

нормативо

в 

формирова

ния 

расходов 

на оплату 

труда  

муниципал

ьных 

служащих 

и ( или) 

содержани

е органов  

местного 

самоуправ

ления 

Админист

рация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселения 

ежег

одно 

- - - - - - - - 

1.2. Инвентари

зация 

расходных 

обязательс

тв с целью 

установле

ния  

расходных 

обязательс

тв, не 

связанных 

с 

полномочи

ями 

органов 

Админист

рация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселения 

ежег

одно 

- - - - - - - - 



    № 06 (358) 21 марта  2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

19 

местного 

самоуправ

ления 

2. Оптимизация расходов на содержание  бюджетной сети 

2.1 Анализ 

штатного 

расписани

я 

бюджетно

го 

учреждени

я, в том 

числе  

принятие 

мер по  

сокращени

ю штатной 

численнос

ти 

Админист

рация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселения 

ежег

одно 

- * * * * * * * 

2.2 Анализ 

эффективн

ости 

использов

ания 

имущества

, 

находящег

ося в 

собственн

ости 

учреждени

я 

Админист

рация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселения 

ежег

одно 

- * * * * * * * 

2.3 Проведени

е  

инвентари

зации 

движимог

о и 

недвижим

ого  

имущества 

подведомс

твенных 

учреждени

й, с 

последую

щим  

исключени

ем 

содержани

я 

имущества

Админист

рация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселения 

ежег

одно 

- * * * * * * * 



20 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 06 (358) 21 марта  2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

, не 

используе

мого 

учреждени

ем для 

выполнени

я 

муниципал

ьного 

задания 

3. Совершенствование системы закупок для муниципальных нужд 

3.1 Централиз

ованная 

закупка 

товаров, 

работ, 

услуг для 

муниципал

ьных нужд 

Грушевско

го 

сельского 

поселения 

в целях 

повышени

я  

эффективн

ости 

использов

ания 

бюджетны

х средств 

Админист

рация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселения 

ежег

одно 

- - - - - - - - 

3.2 Проведени

е 

претензио

нной 

работы  в 

случае  

нарушения 

поставщик

ом 

(подрядчи

ком, 

исполните

лем) 

условий 

муниципал

ьных 

контракто

в 

Админист

рация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселения 

ежег

одно 

- - - - - - - - 

3.3 Осуществл

ение 

полномочи

й  по 

контролю  

в сфере 

закупок, 

закреплен

ных за 

органами 

местного 

самоуправ

Админист

рация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселения 

ежег

одно 

- - - - - - - - 



    № 06 (358) 21 марта  2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

21 

ления 

4. Оптимизация  мер социальной поддержки 

4.1 Недопуще

ние роста 

размера  

доплаты к 

пенсии 

неработаю

щим 

лицам, 

замещавш

им  

должности 

муниципал

ьной 

службы в 

администр

ации 

Грушевско

го 

сельского 

поселения, 

выше 

темпов  

роста  

расходов  

на 

выплату  

заработно

й платы с 

начислени

ями  

работнико

в  

администр

ации 

Грушевско

го 

сельского 

поселения 

Админист

рация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселения 

ежег

одно 

- - - - - - - - 

5. Система внутреннего финансового контроля и внутреннего  финансового аудита 

5.1 Повышени

е качества 

внутренне

го 

финансово

го 

контроля и 

внутренне

го 

финансово

го аудита  

с целью 

повышени

я  

экономнос

ти  и 

результати

вности 

использов

ания 

бюджетны

Админист

рация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселения 

ежег

одно 

- - - - - - - - 



22 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 06 (358) 21 марта  2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

х средств 

5.2 Осуществл

ение  

внутренне

го  

финансово

го  

контроля  

в 

соответств

ии  с 

методичес

кими  

рекоменда

циями,  

утвержден

ными  

приказом  

Министер

ства  

финансов 

Российско

й 

Федерации 

от 

07.09.2016 

№ 356 

Админист

рация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселения 

ежег

одно 

- - - - - - - - 

5.3 Осуществл

ение  

внутренне

го  

финансово

го  

контроля  

в 

соответств

ии  с 

методичес

кими  

рекоменда

циями,  

утвержден

ными  

приказом  

Министер

ства  

финансов 

Российско

й 

Федерации 

от 

30.12.2016 

№ 822 

Админист

рация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселения 

ежег

одно 

- - - - - - - - 

 

 

 

 



    № 06 (358) 21 марта  2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

23 

Приложение № 2 

к постановлению 

 

ОТЧЕТ 

по Плану мероприятий по росту доходного потенциала бюджета Грушевского сельского 

поселения Аксайского района, оптимизации расходов бюджета и сокращению 

муниципального долга  до 2026 года 

 
№ 

п/п

* 

Наименовани

е 

мероприятия

* 

Ответствен 

ный 

исполнител

ь* 

Срок 

исполнения 

Финансова

я оценка 

(бюджетны

й эффект), 

(тыс. 

рублей)* 

Финансовая 

оценка 

(бюджетный 

эффект),  на 

отчетную дату 

(тыс. рублей) 

Полученный 

финансовый 

(бюджетный

) эффект,  

(тыс. 

рублей) 

Полученны

й 

результат** 

Примеча 

ние 

*** 
план

* 

факт 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

19.03. 2024  № 35 

  ст. Грушевская   

     

    

Об утверждении отчета о реализации муниципальной 

программы «Развитие и использование 

информационных и телекоммуникационных 

технологий» за 2023 год 

 

     В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения от 

27.09.2013 № 109 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Грушевского сельского поселения»,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

7. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы 

«Развитие и использование информационных и телекоммуникационных технологий» 

Грушевского сельского поселения за 2023 год, согласно приложению к настоящему 

постановлению. 



24 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 06 (358) 21 марта  2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.  

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Администрации 

Грушевского  

сельского поселения 

 

 

Н.Л.Онищенко 

 
Постановление вносит 

начальник отдела 

экономики и финансов 

С.И. Бутенкова 

 

 

Приложение  

к постановлению Администрации Грушевского 

сельского поселения 

от 19.03.2024 № 35 

 

 
ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Развитие и использование информационных и 

телекоммуникационных технологий» Грушевского сельского поселения по результатам за 2023 

год 

 

I. Основные результаты. 

 

       На реализацию муниципальной программы в 2023 году предусматривалось выделение 

средств в сумме 630,0 тыс. рублей, фактически освоено в сумме 613,6 тыс. руб., в том числе: 

из бюджета поселения 630,0 тыс. руб., освоено 613,6 тыс. руб. 

                В рамках реализации Программы проводились мероприятия, направленные на 

создание и развитие информационной и телекоммуникационной инфраструктуры, защиты 

информации. 

                      Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих 

задач: 

предоставление муниципальных услуг с использованием современных 

информационных и телекоммуникационных технологий и информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на основе создания и развития единой 

инфраструктуры обеспечения межведомственного электронного взаимодействия и 

взаимодействия Администрации Грушевского сельского поселения с организациями и 

гражданами; 

обеспечение подлинности и достоверности информации в процессах электронного 

взаимодействия Администрации Грушевского сельского поселения с населением и 

организациями путем использования электронной подписи; 

развитие и широкое применение средств обеспечения удаленного доступа организаций 

и граждан к информации о деятельности Администрации Грушевского сельского поселения, 

основанных на использовании современных информационно-коммуникационных технологий; 



    № 06 (358) 21 марта  2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

25 

создание условий для повышения компьютерной грамотности работников 

Администрации Грушевского сельского поселения; 

обеспечение доступности широкополосного (в том числе беспроводного) доступа к 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» максимальному количеству числу 

жителей Грушевского сельского поселения; 

развитие и обеспечение функционирования современной информационной и 

телекоммуникационной инфраструктуры; 

разработка единых требований и программ повышения уровня квалификации и 

профессиональной подготовки и переподготовки работников Администрации Грушевского 

сельского поселения, в сфере использования информационных и телекоммуникационных 

технологий; 

формирование нормативной правовой базы, регламентирующей порядок и процедуры 

сбора, хранения и предоставления сведений, содержащихся в государственных 

информационных системах, обмена информацией в электронной форме между органами 

исполнительной власти, Администрацией Грушевского сельского поселения, организациями и 

гражданами, а также контроль за использованием государственных информационных систем; 

обеспечение информационной безопасности информационных систем. 

          Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в таблицах. 

 

II. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)  

муниципальной  программы «Развитие и использование  информационных 

и телекоммуникационных технологий»  

 

Раздел 2. Сведения о  реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, 

программы 

«Развитие и использование  информационных и телекоммуникационных технологий» 

Грушевского сельского поселения на 2019-2030 годы» 
№ 
п/п 

Номер и 
наименование     

основного 
мероприятия 

Соисполнитель, 
участник, 

ответственный за 
исполнение 
основного 

мероприятия 

Срок Фактическ
ий срок 

Результаты  Проблемы 
возникшие 

в ходе 
реализации 
мероприяти

я 

нача
ла   

реал
изац
ии 

окон
чани

я  
реал
изац

нача
ла   

реал
изац
ии 

око
нчан
ия  

реал
изац

Запланированные Достигнутые  

№ 

п/п 

Показатель (индикатор) 

(наименование) 

Единица 

измерени

я 

2023 

год 

план 

 2023 

год 

факт 

Степень 

достижения 

целевых 

показателей 

КЦИi 

Степень 

соответствия 

запланированном

у уровню затрат 

КБЗi 

Причины 

невыполнения 

1. Количество должностных 

лиц, органов ис-

полнительной власти 

Администрации 

Грушевского сельского 

поселения, имеющих ключ 

электронной подписи 

человек 4 4 1 1  

 

2. 

 

Доля обучающихся, 
которым предоставлена 
возможность пользоваться 
новыми технологиями, в 
том числе информацион-
ными 

проценто

в 

90 90 1 1  



26 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 06 (358) 21 марта  2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ии ии 

1. Подпрограмма «Развитие информационных технологий» 
1.1 Обеспечение учета 

информации об ин-

формационных 

системах 

Администрации 

Грушевского 

сельского 

поселения 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

201

9 

203

0 

201

9 

203

0 

повысить качество и 
оперативность 
ведения 
делопроизводства в 
органах местного 
самоуправления 
Грушевского 
сельского поселения 
за счет увеличения 
рабочих мест, 
включенных в 
межведомственную 
систему электронного 
документооборота и 
делопроизводства, и 
исключения 
бумажного 
документооборота; 
 

повысить качество и 
оперативность 
ведения 
делопроизводства в 
органах местного 
самоуправления 
Грушевского 
сельского поселения 
за счет увеличения 
рабочих мест, 
включенных в 
межведомственную 
систему 
электронного 
документооборота и 
делопроизводства, и 
исключения 
бумажного 
документооборота; 
 

 

1.2
. 

Мероприятия по 

созданию и 

развитию 

информационной и 

телекоммуникацио

нной 

инфраструктуры, 

защиты 

информации  

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

201

9 

203

0 

201

9 

203

0 

повысить уровень 
защиты информации, 
используемой 
должностными 
лицами органов 
местного 
самоуправления 
Грушевского 
сельского поселения 
при осуществлении 
своих функций и 
полномочий; 
внедрить 
ведомственные 
информационные 
системы, создаваемые 
с использованием 
типовых 
технологических 
решений 
 

повысить уровень 
защиты 
информации, 
используемой 
должностными 
лицами органов 
местного 
самоуправления 
Грушевского 
сельского поселения 
при осуществлении 
своих функций и 
полномочий; 
внедрить 
ведомственные 
информационные 
системы, 
создаваемые с 
использованием 
типовых 
технологических 
решений 
 

 

 

Раздел 3. Сведения  об использовании бюджетных ассигнований местного  бюджета на 

реализацию  

муниципальной программы (тыс. руб.) 
Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы  основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы (тыс. руб.) 

2023 

год 

план 

2023 

Год 

факт 

% 

исполнения 

Программа «Развитие и использование 

информационных 

и телекоммуникационных технологий» 

Начальник отдела 

экономики и 

финансов 

630,0 613,6 97,4 

Подпрограм

ма 1 

«Развитие информационных технологий» Начальник отдела 

экономики и 

630,0 613,6 97,4 



    № 06 (358) 21 марта  2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

27 

финансов 

 Мероприятия по созданию и развитию 

информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры, защиты информации 

Начальник отдела 

экономики и 

финансов 

630,0 613,6 97,4 

 
 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

19.03. 2024  № 36 

  ст.Грушевская   

    

О внесении изменений в постановление Администрации 

Грушевского сельского поселения от 26.12.2018 № 234 «Об 

утверждении муниципальной  программы Грушевского сельского 

поселения «Развитие и использование информационных и 

телекоммуникационных технологий» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения от 

27.09.2013 года № 109 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения», постановлением 

Администрации Грушевского сельского поселения от 27.09.2013 года № 112 «Об утверждении 

Перечня муниципальных программ Грушевского сельского поселения», а так же в связи с 

необходимостью корректировки объёма финансирования отдельных программных 

мероприятий, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. В приложении к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения от 

26.12.2018 г.  № 234 «Об утверждении муниципальной  программы Грушевского сельского 

поселения «Развитие и использование информационных и телекоммуникационных 

технологий» внести следующие изменения: 

 

1.1. В «Паспорте Муниципальной программы Грушевского сельского поселения 

«Развитие и использование информационных и телекоммуникационных технологий» раздел 

«Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и источники финансирования 

Программы 

 

общий объем финансирования Программы –  

10 397,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 год – 600,0 тыс. рублей; 

2020 год – 1042,0 тыс. рублей; 

2021 год – 820,0 тыс. рублей; 

2022 год – 770,0 тыс. рублей; 

2023 год – 630,0 тыс. рублей; 

2024 год – 397,6 тыс. рублей; 



28 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 06 (358) 21 марта  2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2025 год – 624,0 тыс. рублей; 

2026 год – 1102,7 тыс. рублей; 

2027 год – 1102,7 тыс. рублей; 

2028 год – 1102,7 тыс. рублей; 

2029 год – 1102,7 тыс. рублей; 

2030 год – 1102,7 тыс. рублей; 

по источникам финансирования: 

местный бюджет – 10 397,1 тыс. рублей; 

 

 

1.2. В «Паспорте подпрограммы «Развитие информационных технологий» раздел 

«Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

 

 

 

 

 

 

 

 

- общий объем финансирования подпрограммы 
«Развитие ИТ» – 10 397,1 тыс. рублей, в том числе 
по годам: 
2019 год – 600,0 тыс. рублей; 

2020 год – 1042,0 тыс. рублей; 

2021 год – 820,0 тыс. рублей; 

2022 год – 770,0 тыс. рублей; 

2023 год – 630,0 тыс. рублей; 

2024 год – 397,6 тыс. рублей; 

2025 год – 624,0 тыс. рублей; 

2026 год – 1 102,7 тыс. рублей; 

2027 год – 1 102,7 тыс. рублей; 

2028 год – 1 102,7 тыс. рублей; 

2029 год – 1 102,7 тыс. рублей; 

2030 год – 1 102,7 тыс. рублей; 
по источникам финансирования: 
Местный бюджет – 10 397,1 тыс. рублей; 

внебюджетные средства – могут привлекаться 

средства внебюджетных источников 

 

1.3. Раздел 4.4. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Развитие ИТ» 

изложить в следующей редакции: 
«4.4. Информация по ресурсному  

обеспечению подпрограммы «Развитие ИТ» 
 

Общий объем финансирования подпрограммы «Развитие ИТ» – 10 397,1  тыс. рублей, в 
том числе по годам: 

2019 год – 600,0 тыс. рублей; 

2020 год – 1042,0 тыс. рублей; 

2021 год – 820,0 тыс. рублей; 

2022 год – 770,0 тыс. рублей; 

2023 год – 630,0 тыс. рублей; 

2024 год – 397,6 тыс. рублей; 

2025 год – 624,0 тыс. рублей; 

2026 год – 1 102,7 тыс. рублей; 

2027 год – 1 102,7 тыс. рублей; 

2028 год – 1 102,7 тыс. рублей; 

2029 год – 1 102,7 тыс. рублей; 

2030 год – 1 102,7 тыс. рублей; 
по источникам финансирования: 



    № 06 (358) 21 марта  2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

29 

местный бюджет – 10 397,1 тыс. рублей; 

внебюджетные средства – могут привлекаться средства из внебюджетных источников.» 

1.4. Раздел III «Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение 

Программы, с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования» 

изложить в следующей редакции: 

«Раздел III. Система программных мероприятий,  

в том числе ресурсное обеспечение Программы, с перечнем  

мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования 

 

Программа должна реализовываться по следующим основным направлениям:  

1. Управление развитием информационного общества. 

2. Обеспечение функционирования телекоммуникационной инфраструктуры 

Грушевского сельского поселения и обеспечение доступности населению современных 

информационно-телекоммуникационных услуг. 

3. Подготовка работников Администрации Грушевского сельского поселения в сфере 

информационно-коммуникационных технологий. 

4. Общесистемные мероприятия. 

Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение муниципальной 

программы «Развитие и использование информационных и телекоммуникационных 

технологий», 

 с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования по 

вышеуказанным направлениям содержится в приложении № 2 к настоящей Программе. 

Общий объем финансирования Программы – 10 397,1 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

 2019 год – 600,0 тыс. рублей; 

2020 год – 1042,0 тыс. рублей; 

2021 год – 820,0 тыс. рублей; 

2022 год – 770,0 тыс. рублей; 

2023 год – 630,0 тыс. рублей; 

2024 год – 397,6 тыс. рублей; 

2025 год – 624,0 тыс. рублей; 

2026 год – 1 102,7 тыс. рублей; 

2027 год – 1 102,7 тыс. рублей; 

2028 год – 1 102,7 тыс. рублей; 

2029 год – 1 102,7 тыс. рублей; 

2030 год – 1 102,7 тыс. рублей; 

по источникам финансирования: 

местный бюджет –10 397,1 тыс. рублей;» 

 
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.   

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела 

экономики и финансов администрации Грушевского сельского поселения Бутенкову С.И.  

 

Глава Администрации 

Грушевского  

сельского поселения 

 

 

Н.Л.Онищенко 

Постановление вносит 

начальник отдела 

экономики и финансов 

С.И. Бутенкова 



30 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 06 (358) 21 марта  2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
  



    № 06 (358) 21 марта  2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

31 

 

 



32 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 06 (358) 21 марта  2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: 

Администрация Грушевского 

сельского   поселения 

Аксайского  района 

Редактор: Онищенко Н.Л. 

Ответственный за выпуск: 

Коновальцева И.Г. 

 

Адрес:  ул. Советская, д. 265 а,   

ст. Грушевская,  Аксайский  район, 

Ростовская область 

телефон:  8 (863 50) 356-46 

Тираж:20 

экземпляров 


